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Ecos
Nombre: Emmanuel Riojas Teléfono:
Potencia: 4.76 kW Fecha: 2 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1E Ndmero de Servicio: 366100100902
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,018 kWh prom. ypagasaCFE $2,273
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE  q;
TE AHORRARAS 97.58 % AL BIMESTRE $2,218 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,366.00 MXN $329.00 MXN $11,037.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 3 22.4m*’




7/ /

/77
EcoS:
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 2 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

Folio No# 202500100

Emmanuel Riojas
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,366.00 $329.00 $0.00 $ 11,037.00 $ 11,037.00 $ 11,037.00
2 $11,706.98 $338.87 $0.00 $ 11,368.11 $ 11,368.11 $22,405.11
3 $12,058.19 $349.04 $0.00 $ 11,709.15 $ 11,709.15 $ 34,114.26
4 $12,419.94 $359.51 $ 0.00 $12,060.43 $12,060.43 $ 46,174.69
5 $12,792.53 $370.29 $0.00 $12,422.24 $12,422.24 $58,596.93
6 $13,176.31 $381.40 $0.00 $12,794.91 $ 12,794.91 $71,391.84
7 $13,571.60 $392.84 $0.00 $13,178.76 $13,178.76 $ 84,570.60
8 $13,978.75 $ 404.63 $0.00 $13,574.12 $ 13,574.12 $98,144.71
9 $14,398.11 $ 416.77 $0.00 $13,981.34 $13,981.34 $112,126.05
10 $ 14,830.05 $ 429.27 $0.00 $14,400.78 $14,400.78 $126,526.84
1 $15,274.95 $ 442.15 $0.00 $14,832.81 $14,832.81 $141,359.64
12 $15,733.20 $ 455.41 $0.00 $15,277.79 $15,277.79 $156,637.43
13 $16,205.20 $469.08 $0.00 $15,736.12 $15,736.12 $172,373.55
14 $16,691.35 $483.15 $ 0.00 $16,208.21 $16,208.21 $188,581.76
15 $17,192.09 $497.64 $0.00 $16,694.45 $16,694.45 $205,276.21
16 $17,707.86 $ 512.57 $0.00 $17,195.29 $17,195.29 $222,471.50
17 $18,239.09 $527.95 $0.00 $17,711.14 $17,711.14 $ 240,182.64
18 $18,786.27 $543.79 $0.00 $18,242.48 $18,242.48 $258,425.12
19 $19,349.85 $560.10 $0.00 $18,789.75 $18,789.75 $277,214.88
20 $19,930.35 $576.90 $0.00 $19,353.45 $19,353.45 $296,568.32
21 $20,528.26 $594.21 $0.00 $19,934.05 $19,934.05 $316,502.37
22 $ 21,144.11 $ 612.04 $0.00 $ 20,532.07 $ 20,532.07 $ 337,034.44
23 $21,778.43 $630.40 $0.00 $ 21,148.03 $ 21,148.03 $358,182.48
24 $22,431.78 $ 649.31 $0.00 $21,782.47 $21,782.47 $379,964.95
25 $23,104.74 $668.79 $0.00 $22,435.95 $22,435.95 $ 402,400.90
Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S
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@ Alvaro Obregon #1139



EcoSol

energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mow - Enero Enero - Marzo Marzeo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,538.5 1,4471 1,359.1 1,392.4 1,381.8 1,543.6

Consumo actual 0.0 1,681.0 991.0 638.0 875.0 903.0

@ Alvaro Obregon #1139



